
 

Република Србија                                                                                           
Град Крагујевац 
Градска управа за имовинске послове,  
урбанизам, изградњу и озакоњење 
Секретаријат за имовинске послове 
Одељење за послове експропријације 
Број: 465-337/24-XXX-01 
Датум: 27.01.2025. године 
К р а г у ј е в а ц 
 

         ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИМОВИНСКЕ ПОСЛОВЕ, УРБАНИЗАМ, ИЗГРАДЊУ И 
ОЗАКОЊЕЊЕ ГРАДА КРАГУЈЕВЦА поступајући по службеној дужности, ради исправке 
грешке, на основу члана 144. Закона о општем управном поступку, (''Службени гласник 
РС'', број 18/16, 95/18- аутентично тумачење и 2/2023- одлука УС), секретар 
Секретаријата по овлашћењу в.д. начелника Градске управе за имовинске послове, 
урбанизам, изградњу и озакоњење бр. 035-709/21-XXX од 20. јула 2021. године, доноси 
    

Р Е Ш Е Њ Е 
 
          Исправља се грешка у Решењу Градске управе за имовинске послове, урбанизам, 
изградњу и озакоњење, Секретаријат за имовинске послове, Одељење за послове 
експропријације број 465-337/24-XXX-01 од 20.01.2025. године, тако што у ставу 1. 
диспозитива у једанаестом и дванаестом реду уместо текста „сада пок. Живадиновић 
Данице бив. из Поскурица са обимом удела од 1/8, чије потенцијалне наследнике 
заступа Катушић Биљана“, треба да стоји „Живадиновић Данице из Поскурица, сада на 
непознатој адреси са обимом удела од 1/8, коју заступа Катушић Биљана“ и у ставу 4. 
диспозитива решења у другом реду уместо текста „потенцијалних наследника сада пок. 
Живадиновић Данице бив. из Поскурица“ треба да стоји „Живадиновић Данице из 
Поскурица“. 
  
        Ово решење почиње да производи правно дејство од када и решење Градске 
управе за имовинске послове, урбанизам, изградњу и озакоњење, Секретаријат за 
имовинске послове, Одељење за послове експропријације број 465-337/24-XXX-01 од 
20.01.2025. године. 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 Градска управа за имовинске послове, урбанизам, изградњу и озакоњење је по 
службеној дужности покренула поступак за исправку правноснажног Решењу Градске 
управе за имовинске послове, урбанизам, изградњу и озакоњење, Секретаријат за 
имовинске послове, Одељење за послове експропријације број 465-337/24-XXX-01 од 
20.01.2025. године у погледу разлога постављања привременог заступника 
Живадиновић Даници из Поскурица и то тако што у ставу 1. диспозитива у једанаестом 
и дванаестом реду уместо текста „сада пок. Живадиновић Данице бив. из Поскурица са 
обимом удела од 1/8, чије потенцијалне наследнике заступа Катушић Биљана“, треба да 
стоји „Живадиновић Данице из Поскурица, сада на непознатој адреси са обимом удела 
од 1/8, коју заступа Катушић Биљана“ и у ставу 4. диспозитива решења у другом реду 
уместо текста „потенцијалних наследника сада пок. Живадиновић Данице бив. из 
Поскурица“ треба да стоји „Живадиновић Данице из Поскурица“. Наиме, службено лице 
органа поступка је приликом израде решења исправно образложило разлог постављања 
привременог заступника Живадиновић Даници из Поскурица, тј. да је исти постављен 
јер је наведена непозната на адреси, а у диспозитиву решења пропустом навело да се 



 2 
привремени заступник поставља потенцијалним наследницима пок. 
Живадиновић Данице бив. из Поскурица, а самим тим и у ставу 4. диспозитива решења 
начињена је иста грешка. 
            Одредбом члана 144. став 1. Закона о општем управном поступку (''Службени 
гласник РС'', број 18/16, 95/18- аутентично тумачење и 2/2023- одлука УС) прописано је 
да: ''Орган увек може да исправи своје решење или његове оверене преписе и уклони 
грешке у именима или бројевима, писању или рачунању и друге очигледне нетачности'', 
док је ставом 2. истог члана прописано да: ''Решење о исправци почиње да производи 
правна дејства од када и решење које се исправља, али ако је исправка неповољна по 
странку од када странка буде обавештена о исправци'', па је стога одлучено као у 
диспозитиву Решења. 
            Имајући у виду напред наведено, а како се ради о погрешно написаном разлогу 
постављања привременог заступника Живадиновић Даници из Поскурица у диспозитиву 
решења, то је донето Решење о исправци грешке као у диспозитиву сагласно одредби 
члана 144. Закона о општем управном поступку ( ''Службени гласник РС'', број 18/16, 
95/18- аутентично тумачење и 2/2023- одлука УС). 
                                                                                                                  

  
  ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења може се изјавити жалба Министарству 
финансија Републике у Београду, у року од 8 дана од дана пријема, преко ове Управе, без 
таксе. Жалба не одлаже извршење решења. 
 
             СЕКРЕТАР СЕКРЕТАРИЈАТА 
             Марија Ђорђевић 
 
 
    Начелник Одељења 
        Марија Јекић 
  

 

   Предмет обрадила 
      Миона Станић     

     
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Д-на:                                                                                               
       -Катушић Биљани из Крагујевца, привременом заступнику Живадиновић Данице из     
Поскурица, сада на непознатој адреси, запосленој у Градској управи за друштвене 
делатности – Секретаријат за друштвене делатности-Одељење правне помоћи, 
-Пуномоћницима странке Живадиновић (Бранислав) Владана из Крагујевца, адвокату 
Милићевић Ђорђу из Крагујевца, на адресу Др Зорана Ђинђића бр. 21 и адвокату 
Стевановић Марку из Крагујевца, на адресу Иве Лоле Рибара бр. 7/24, 
- Пуномоћнику странке Јосиповић Драгане из Крагујевца, адвокату Драган Лазаревић 
Дуци, на адресу ул. Николе Пашића бр. 37-4/25, 
-Живадиновић (Живадин) Драгану из Крагујевца, на адресу ул. Браће Рибникар бр.15, 
- Антић Владимиру из Поскурица, Поскурице бб, 
-  Ј.П. “ Путеви Србије'', Београд, Булевар Краља Александра број 282, 

        - На огласну таблу Градске  управе за имовинске послове, урбанизам,  
     изградњу и озакоњење,    

    - Објавити на веб презентацији  Града Крагујевца,        

- За документацију 
- За евиденцију 
- Архиви. 
  


